

# LIPIEC

---

## KSIĄŻKI

### BRADDON PAUL

Hanna

Warszawa: Świat Książki 2023, 384 s.

Hanna pochodzi z Polski i należy do nielicznych Żydów, którzy przeżyli niedawno zakończoną wojnę. Cudem uniknęła śmierci w Auschwitz, a teraz, dręczona poczuciem winy, usiłuje pogodzić się z tym, że z całej rodziny ocalała tylko ona. Lecz obwinia też znajomego i jest zdeterminowana, by go odnaleźć i się na nim zemścić. Nie cofnie się przed niczym. Kłamie i manipuluje, by sprawiedliwości stało się zadość. Podszywając się pod inną osobę, obejmuje posadę pielęgniarki opiekującej się mężczyzną, który odebrał jej wszystko. Ale nieoczekiwanie to jej życiu zagraża niebezpieczeństwo. Kto zostanie ofiarą?

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5059487/hanna>

### CHEREZIŃSKA ELŻBIETA

Sydonia : słowo się rzekło

Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo 2023, 583s.

Na przełomie XVI i XVII stulecia Księstwo Pomorskie przeżywało swój złoty wiek, a przez Europę przetaczała się fala polowań na czarownice. Dotarła do Szczecina. Tam, w 1620 roku stracono Sydonię von Bork. Jej procesem żyło całe Księstwo, bo oskarżona należała do najstarszego szlacheckiego rodu Pomorza, a wśród stawianych jej zarzutów znalazł się jeden szczególnie: uśmiercenie panującego księcia. Broniła się niemal rok. Odwoływała zeznania złożone podczas tortur. W końcu przyznała się i została stracona. Tyle że po jej śmierci książęta z panującego rodu Gryfitów zaczęli umierać jeden po drugim. Na oczach przerażonych Pomorzan wymarła ich rodzima dynastia, a księstwo zniknęło z map, rozszarpane pomiędzy Szwecję i Brandenburgię. Legenda o klątwie rzuconej przez Sydonię na ród Gryfitów na trwałe zagościła w umysłach mieszkańców. Mówiono, że to zemsta za niedotrzymaną obietnicę. Akta procesowe Sydonii von Bork przetrwały zawie-ruchę dziejową. Cherezińska rekonstruuje historię tej wyjątkowej kobiety, sięgając do sta-rych dokumentów. Dlaczego oskarżono starą szlachciankę? Czy była ofiarą mordu sądo-wego, czy awanturnicą, która sama wpakowała się w kłopoty? Kim była najszynniejsza pomorska czarownica? I dlaczego o jej rodzie mówiono: To jest stare jak Bork i diabeł?

Źródło: <https://sklep.zysk.com.pl/sydonia-slowo-sie-rzeklo-opr-miekka.html>

### GARGAŚ GABRIELA

Wiem, co czujesz

Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 328 s.

Trzy lata temu Iga rzuciła pracę w Warszawie i przeprowadziła się na wieś. W starej chacie urządziła swoją samotnię. Ale taką, w której pełno jest psów, kotów i ludzi. Przy malinowej herbacie i pachnącym drożdżowym cieście Iga słucha zwierzeń przyjaciół – Miry, Pawła, Elli i Mateusza. Każde z nich przechodzi trudne chwile, podobnie jak Iga, która stara się o tym nie mówić. Uśmiecha się do życia i pisze swoją trzecią książkę. Michał miał być tylko kolejnym rozmówcą. Ale życie jak zwykle napisało własny scenariusz. Wiem, co czujesz to powieść o tym, jak pachnie wiosna, czym jest prawdziwe szczęście i gdzie szukać pocieszenia oraz nadziei, kiedy życie powali na ziemię. O bolesnych zakończeniach i nowych początkach. I wierze, że to wszystko ma sens.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5062168/wiem-co-czujesz>

### HORST JORN LIER

Bez granic

Sopot: Smak Słowa 2022, 430 s.

---

W hiszpańskim miasteczku portowym Palamós w ferie wielkanocne zostaje zamordowana młoda australijska turystka, Ruby Thompson. Jej ciało fale wyrzucają na miejską plażę. Śledztwo nie przynosi rezultatu. Przyjaciółka zamordowanej dziewczyny, Michelle Norris, zakłada forum internetowe poświęcone sprawie zabójstwa. Członkiem forum zostaje między innymi Norweżka z Asker posługująca się pseudonimem Astrea, która zbiera i przegląda zdjęcia zrobione w Palamós w czasie, gdy doszło do zbrodni. Astrea, której rodzina ma letni dom w Palamós, dużo czasu spędza w Hiszpanii. Na początku grudnia wyjeżdża nagle z Palamós, nie informując o tym bliskich ani przyjaciół. Jej ostatni post na forum brzmi: „Zdaje się, że znalazłam coś ciekawego”. Zaniepokojona Michelle Norris kontaktuje się z norweską policją, a konkretnie z komisariatem policji w Larviku, ponieważ zdjęcie profilowe Astrei zostało zrobione w porcie w Stavern. Wisting, początkowo niezbyt chętnie, angażuje się w poszukiwanie Astrei, ale kolejne wydarzenia spowodują, że zainteresuje się tą sprawą.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5025718/bez-granic>

#### **HUB ULRICH**

##### **Kulawa kaczką i ślepa kura**

**Warszawa: Dwie Siostry 2023, 88 s.**

Trafiła się ślepej kurze... kaczką. I to kulawa! Ulrich Hub, mistrz zabawnych i mądrych zwierzęcych historii, powraca z przewrotną opowieścią o podążaniu za marzeniami. Wielki świat jest bardzo niebezpieczny. Dlatego samotna kulawa kaczką nigdy dotąd nie wypuszczała się poza swoje podwórko. Ale pewnego dnia niespodziewanie pojawia się u niej ślepa kura. Nowa znajoma okazuje się pełna animuszu, a na dodatek ma śmiały plan: chce odnaleźć miejsce, gdzie spełniają się sekretne marzenia. Jak przystało na książkę Ulricha Huba, Ślepa kura i kulawa kaczką to nie tylko zabawni zwierzęcy bohaterowie, błyskotliwe dialogi i zaskakujące zwroty akcji. To także opowieść o samotności, o sile wyobraźni i o niezwykłej przyjaźni, która dodaje skrzydeł i otwiera oczy. A dzięki pełnym wyrazu rysunkom Jörga Mühlego przygody dwóch pierzastych bohaterek bawią i poruszają jeszcze bardziej!

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5021331/kulawa-kaczka-i-slepa-kura>

#### **KAŃTOCH ANNA**

##### **Samotnia**

**Warszawa: Wydawnictwo Marginesy 2023, 368 s.**

Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu? Łatwo powiedzieć, kiedy się widzi. Leon Cichy, autor poczytnych kryminałów, całe życie miał szczęście i wszystko układało się po jego myśli. Poślubił dziewczynę, którą poznał w gimnazjum, a jego pierwsza powieść została bestsellerem. Jednak po trzydziestce coś się zmieniło. Żona bez wyraźnego powodu zażądała rozwodu, a choć romantyczna przygoda na samotnych włoskich wakacjach zdawała się Leonowi nowym otwarciem, pierwszego wieczoru po powrocie został potrącony przez samochód. W szpitalu okazało się, że stracił wzrok. Oszołomiony nową sytuacją, całkowicie zależny od niedawno poznanej młodej kobiety, Cichy dochodzi do wniosku, że stracił rozum. Bo to przecież niemożliwe, by jego nową wybrankę zastąpiła inna osoba, kiedy był nieprzytomny. To tylko początek ciągu dziwnych wypadków, z którymi będzie sobie musiał poradzić, błądząc w ciemnościach. W „Samotni”, współczesnym kryminale, Anna Kańtoch buduje intrygę opartą na izolacji i przedstawia wielowarstwową opowieść o odosobnieniu: wybranym samodzielnie, narzucanym przez stan zdrowia, miejsce zamieszkania czy niezależne okoliczności. Nic w tej historii nie jest takie, jak się wydaje.

Źródło: <https://www.empik.com/samotnia-kantoch-anna,p1365203101,ksiazka-p?>

#### **KINNEY JEFF**

##### **Więcej czadu**

**Warszawa : Nasza Księgarnia 2023, 223 s.**

Greg zostaje pracownikiem technicznym (to znaczy tragarzem) w kapeli Bródna Pieluha. I od razu odkrywa cienie rockandrollowego życia: zarwane nocki, zebranie o lajki, niezdrowe używki (czyli kawę i pączki), notoryczny brak kasy, kłopoty z repertuarem, a przede wszystkim grożące rozłamem kłótnie między muzykami. Gdy nowa dziewczyna wokalisty zaczyna poprawiać teksty napisane przez Rodricka, Greg czuje, że ta pieluha jest pełna... i wkrótce się przeleje!

Źródło: <https://nk.com.pl/dziennik-cwaniaczka--wiecej-czadu/p3235.html>

## **Układ**

**Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca 2023, 463 s.**

Radosław Grot – były komisarz wrocławskiego wydziału zabójstw, a obecnie prywatny detektyw w szponach alkoholizmu – otrzymuje sprawę, która będzie miała wpływ na jego dalsze życie. Po pomoc do niego zgłasza się kobieta poszukująca zaginionego brata, dziennikarza śledczego, który w ostatnim czasie natrafił na temat szokujących powiązań lokalnej polityki, biznesu i grup przestępczych. Grot, nie mając nic do stracenia, podejmuje się ryzykownego zlecenia i zaczyna nierówną, bezkompromisową walkę z miejscowym układem. Czy detektywowi uda się odnaleźć zaginionego dziennikarza? Kto pociąga za sznurki? Kim jest tajemniczy pułkownik SB i jakie związki łączą go z Grotem?

Źródło: <https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminal-thriller-sensacja/uklad,p1377976673>

## **KUANG REBECCA F.**

**Babel czyli o konieczności przemocy**

**Warszawa: Wydawnictwo Fabryka Słów 2023, 763 s.**

Pamiętasz wspaniałe opowieści o angielskich gentlemanach i ich eleganckim życiu? Ta książka nie będzie opowieścią o nich, ale o ludziach, na których plecach, spracowanych rękach i krwi zbudowano Imperium Brytyjskie z całą jego zamożnością, elitarnością i dobrym wychowaniem. Robin, osierocony pół-Chińczyk, trafia do Anglii, gdzie ma tylko jedno zadanie: uczyć się. Zdobywać wiedzę, poznawać nowe języki a potem odpracować dług wobec Imperium w oksfordzkim instytucie Babel. Wszystko zmienia się w dniu, a właściwie w nocy, gdy Robin poznaje pewnego człowieka. Bliźniaczo podobnego fizycznie, ale żyjącego według całkowicie innych zasad. To spotkanie zrujnuje misternie budowany świat Robina. Obróci w niwecz jego poczucie sprawiedliwości, wypali złudne poczucie bezpieczeństwa i zmusi do zadania sobie pytania: komu należy się moja wierność? W tej historii nie będzie prostych odpowiedzi ani gotowych recept. Będzie za to gorzka opowieść o wyzysku, niesprawiedliwości i bezwzględnej walce o władzę. Będzie nie mniej gorzka opowieść o próbie przywrócenia sprawiedliwości. Myślisz, że wiesz, co jest słuszne i właściwe? Spróbuj zmierzyć się z tą opowieścią.

Źródło: <https://www.empik.com/babel-kuang-rebecca-f,p1365282791,ksiazka-p?>

## **KUBISIOWSKA KATARZYNA**

**„Kora: się żyje”**

**Kraków : Wydawnictwo Znak, 2023, 493 s.**

Ola. Olga. Kora. Jedyna taka biografia. Nie ma jednej Kory. Każdy z jej bliskich, przyjaciół, znajomych, kto kiedykolwiek z nią się zetknął, mówi o innej osobie. Kobieta – żywiol. Ikona. Sprawcza, bezkompromisowa, waleczna. Brała z życia, co chciała – pożerała słabych mężczyzn, podziwiała mocne kobiety. Na strachu i samotności zbudowała niewiarygodną siłę. Katarzyna Kubisiowska jako jedyna miała dostęp do niepublikowanego archiwum Kory: fotografii, zapisków, nagrań. Tylko z nią zgodzili się porozmawiać najbliżsi Kory i opowiedzieli jej historie, które do tej pory nie wyszły poza prywatne kręgi. Autorka, czerpiąc z tych niedostępnych dotychczas źródeł, snuje wciągającą, pełną nieoczekiwanych emocji opowieść pulsującą muzyką i rytmem zmieniających się czasów.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5063805/kora-sie-zyje-biografia>

## **KUCEWICZ KATARZYNA**

**Marcelinka. Opowieść dla bardzo wrażliwych dzieci i ich rodziców**

**Poznań: Wydawnictwo Frajda 2023, 76 s.**

Siedem opowiadań o rozpoczynaniu szkolnej przygody, w których odnajdą się wszystkie dzieci, także te wysoko wrażliwe. Poznajcie Marcelinkę – bardzo wrażliwą dziewczynkę, która właśnie rozpoczyna pierwszą klasę. Czeka ją mnóstwo znanych każdemu pierwszakowi przygód – nowe miejsca, nauczyciele i koleżanki. A przede wszystkim – cała gama najróżniejszych emocji! Jak to jest, gdy biała bluzka drapie i trudno w niej wytrzymać? Jak się odnaleźć w klasie, w której nie zna się nikogo? Czy świetna szkolna zabawa może wiązać się z nadmiarem wrażeń i hałasu? W książce o Marcelince psycholożka Katarzyna Kuciewicz w autentyczny sposób pokazuje świat wyjątkowo wrażliwego dziecka, a także wyzwania, które czyhają w pozornie zwyczajnej codzienności. Krótkie opowieści są wsparciem zarówno dla bardzo wrażliwych dzieci, jak i dla ich rodziców czy opiekunów. Czytając o Marcelince, dowiedzie się, jak wesprzeć ponadprzeciętnie wrażliwe dzieci i jak pomóc im odnaleźć się w pełnej bodźców szkolnej rzeczywistości. Jak sprawić, by czuły się ze sobą dobrze i umiały czerpać ze swojej wrażliwości. Bo różnorodność jest po prostu ok!

Źródło: <https://www.empik.com/marcelinka-kucewicz-katarzyna,p1371349972,ksiazka-p?>

**KUROWSKA JOANNA, DRECKA KAMILA**

**Każdy dzień jest cudem**

**Kraków: Otwarte 2022, 311 s.**

Nasza Kasieńka to taka śmieszna jest, ta nasza perełka, żywe srebro, ona nas tak zawsze potrafi rozbawić, zawsze ukoi nasze bóle. Przebojowa i utalentowana, ale też wrażliwa i prostolinijna Kaszubka, pieśczośliwie nazywana przez rodzinę Kasieńką (naprawdę ma na imię Katarzyna!), świetnie odnalazła się w filmowym i teatralnym świecie. Silny instynkt przetrwania i zachłanność na życie uczyniły z Joanny Kurowskiej jedną z najciekawszych absolwentek łódzkiej filmówki, cenioną aktorkę, twórczynię ról, które kochają miliony widzów. Nieliczni znają prawdziwą Joannę – kobietę skrywającą się pod błazeńską maską, kobietę, której życie nie szczędziło traum i która zawsze podnosi się i idzie naprzód jak taran. Czy kiedykolwiek się zatrzymuje? Czy ma odwagę zajrzeć w głąb siebie? W szczerej rozmowie z Kamilą Drecką aktorka opowiada o tym, jak bez żadnego wsparcia wydarła od życia tak wiele. O wieloletniej terapii, trudnych relacjach z ludźmi, osobistych tragediach, a w końcu o radości i zachwycie nad cudem każdego dnia.

Źródło: <https://www.otwarte.eu/book/kazdy-dzien-jest-cudem->

**OKSANEN SOFI**

**Psi park**

**Kraków: Znak Litera Nova 2022, 494 s.**

W książce „Psi park” trudną i tajemniczą opowieść snuje Olenka, obserwująca w helsińskim parku rodzinę z dwójką dzieci i psem. Nagle dosiada się do niej druga kobieta, w której narratorka rozpoznaje Darię, dawną przyjaciółkę, a teraz osobę mogącą zniszczyć całe jej życie. Stopniowo odkrywamy, co tak naprawdę łączy obie bohaterki. Jednocześnie poznajemy warunki, w jakich się wychowywały, ich drogę do wygodnego oraz dostatniego życia i wreszcie wydarzenia, które doprowadziły do tego, że są dla siebie śmiertelnymi wrogami. Akcja powieści dzieje się we wschodniej Ukrainie, Estonii oraz Finlandii. Olenka ukrywa się przed ludźmi, z którymi wcześniej współpracowała. Obawia się nawet spotkania z ukochanym. Musi chronić matkę, opiekującą się jej synem, a pomiędzy wierszami możemy wyczytać, że z tym dzieckiem coś jest nie tak. Historia zawiera pełno niedopowiedzeń, co niewiarygodnie podsyca w czytelnikach ciekawość i chęć poznania prawdy. Sofi Oksanen konstruuje fabułę w taki sposób, że przez większość czasu czytelnik nie rozumie motywów, którymi kierują się bohaterowie. Stopniowo, choć niechronologicznie, odkrywamy, jakie okoliczności doprowadziły kobiety do fińskiego psiego parku.

Źródło: <https://nakanapie.pl/recenzje/zaskakujaca-i-brutalna-psi-park>

**RYBAKIEWICZ ANNA**

**Włodziejka listów**

**Poznań : Filia 2023, 353 s.**

Wojna odebrała jej wszystko, czego pragnęła od życia. Spokój. Miłość. Przyszłość. Astrid Rosenthal, młodziutka żydówka z Łomży, na kilka dni przed likwidacją getta ucieka do Warszawy. Na swojej drodze spotyka Waltera Schmidta, oficera SS. Początkowo mężczyzna jest oczarowany dziewczyną, do czasu, aż jej prawdziwa tożsamość zostaje ujawniona. Na szczęście Astrid udaje się uciec z rąk wroga i niespodziewanym zrządzeniem losu znajduje schronienie w maglu prowadzonym przez Niemkę. Ścieżki bohaterów będą się nieustannie przecinać. Walter za wszelką cenę będzie próbował odnaleźć Astrid. Ona z kolei zrobi wszystko, aby nie dać się złapać, gdyż wie, że skończy się to dla niej tragicznie. Nie przeczuwa jednak, czym tak naprawdę kieruje się oficer SS, szukając dziewczyny...

Źródło: <https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/995>

**SCHUTT BILL**

**Serce: historia naturalna**

**Kraków : Copernicus Center Press 2023, 301 s.**

Silnik, który napędza układ krwionośny. Ośrodek emocji i siedziba duszy. Grudka zespolonych komórek, których skurcze i rozkurcze utrzymują nas przy życiu. Źródło miłości i nienawiści, radości i rozpacz. Bill Schutt snuje wszechstronną, zadziwiającą opowieść o sercu z różnych perspektyw. Przygląda się, jak filozofowie i uczeni wyobrażali sobie często błędnie mechanizmy pracy naszego serca. Zabiera nas w podróż w czasie: od starożytnych Egipcjan i Greków, którzy wierzyli, że w sercu mieści się dusza, aż do dzisiejszych laboratoriów, w których naukowcy korzystają z serc zwierząt, a nawet z

fragmentów roślin jako punktu wyjścia do najnowocześniejszych metod leczniczych. Schutt przeplata swoją barwną opowieść niezwykłymi ciekawostkami o sercu. Odwiedzamy plaże, na których zbiera się staroraki, aby pozyskiwać z nich krew o właściwościach chroniących ludzi przed śmiertelnymi chorobami. Dowiadujemy się, że po nastaniu przymrozków serca niektórych żab na długie tygodnie zamieniają się w bryłki lodu, aby wznowić bicie dopiero z nadejściem wiosennych roztopów. Poznajemy historię kobiety, która po przeszczepie serca zagustowała w piwie i kurczaku z McDonalda. Ta napisana z werwą i znanstwem książka, spletająca fascynujące dzieje ewolucji z historią kultury, pokazuje nam serce w całkowicie nowym świetle.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5058215/serce-historia-naturalna>

### **SIECZKOWSKI DARIUSZ**

**Pociągiem na weekend: 20 najpiękniejszych tras kolejowych w Polsce  
Bielsko-Biała : Wydawnictwo Pascal 2023, s. 368**

20 najpiękniejszych tras kolejowych w Polsce. Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska, TLK Flisak, Nadodrzancka, Kryniczanka, Magistrała Podsudecka. Idealny pomysł na weekend dla tych, którzy dbają o przyrodę, lubią podróżować bez zbędnych stresów oraz stawiają na wygodę. Ten przewodnik to propozycja dwudziestu wycieczek po regionach, które można zwiedzać pociągiem. Dobór połączeń uwzględnia miasta i miasteczka z najciekawszymi zabytkami kolejnictwa, pozostałościami dawnych linii kolejowych oraz kolejami wąskotorowymi. Na którym dworcu znaleziono list w butelce? Gdzie znajdują się najciekawsze pociągi retro? Czy w Bieszczadach można pojeździć drezynami rowerowymi? Kolej na kolej!

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5063412/pociagiem-na-weekend>

### **AUDIOBOOKI**

#### **Lee, Kai-Fu**

**„Inteligencja sztuczna, rewolucja prawdziwa: Chiny, USA i przyszłość świata”**

**Poznań : Media Rodzina, copyright 2020, 1 płyta CD-MP3, czyta Maciej Więckowski.**

Czy maszyny rzeczywiście niedługo zastąpią ludzi? Jaki to będzie miało wpływ na nasze życie i kto najbardziej na tym skorzysta? Kai-Fu Lee, ekspert w dziedzinie sztucznej inteligencji (SI) opisuje fascynującą rywalizację pomiędzy Chinami a Stanami Zjednoczonymi w dziedzinie nowych technologii i wpływ tego współzawodnictwa na resztę świata. Lee, były szef Google na Chiny, obecnie pracujący dla chińskich firm, opisuje nowy porządek i rozkład sił pomiędzy Państwem Środka a Doliną Krzemową, w którym przewaga Amerykanów wcale nie jest oczywista. Zwraca też uwagę, że ogromne zmiany i rozwój technologii oznaczają nie tylko stały postęp i dobrobyt ludzkości, ale również dylematy etyczne czy zagrożenia miejsc pracy, a co za tym idzie – pogłębienie nierówności społecznych. Autor proponuje rozwiązania, które moglibyśmy zastosować, by stawić czoła nadchodzącym zmianom – być może najbardziej dramatycznym w historii człowieka.

Źródło:

[https://www.empik.com/inteligencja-sztuczna-rewolucja-prawdziwa-chiny-usa-i-przyszlosc-swiata-lee-kai-fu,p1241271303,eb-ooki-i-mp3-p?mpShopId=0&cq\\_src=google\\_ads&cq\\_cmp=18091703195&cq\\_term=&cq\\_plac=&cq\\_net=x&cq\\_plt=gp&gclid=EAlaIQobChMI5ZHoi6Xo\\_wlVhpSyCh2RYgc\\_EAQYBiABEgIU2\\_D\\_BwE&gclid=aw.ds](https://www.empik.com/inteligencja-sztuczna-rewolucja-prawdziwa-chiny-usa-i-przyszlosc-swiata-lee-kai-fu,p1241271303,eb-ooki-i-mp3-p?mpShopId=0&cq_src=google_ads&cq_cmp=18091703195&cq_term=&cq_plac=&cq_net=x&cq_plt=gp&gclid=EAlaIQobChMI5ZHoi6Xo_wlVhpSyCh2RYgc_EAQYBiABEgIU2_D_BwE&gclid=aw.ds)

#### **Koper, Sławomir**

**„Nieznane losy autorów lektur szkolnych: wstydlive tajemnice mistrzów pióra”**

**[Warszawa] : Fronda ; [Piaseczno] : Heraclon Iternational - Storybox.pl, [2022], 1 płyta CD-MP3, czyta Roch Siemianowski.**

Autorów lektur szkolnych powszechnie uważa się za postacie pomnikowe i pozbawione wad. Oceniani są przez pryzmat swoich utworów – wszak każdy przecież wie, że „Słowacki wielkim poetą był”. Tymczasem ich życie prywatne było znacznie bardziej zawile, niż opisują to biografowie. I często bardziej intrygujące niż dzieła, jakie pozostawili. Uzależnienie od alkoholu, hazardu, narkotyków czy seksu, skomplikowane życie intymne i wstydlive choroby – to proza życia najwybitniejszych polskich pisarzy, których dzieła od lat poznajemy w szkole.

Źródło:

<https://www.empik.com/nieznane-losy-autorow-lektur-szkolnych-wstydlive-tajemnice-mistrzow-piora-koper-slawomir,p13369>

93426.ebooki-i-mp3-

[p?mpShopId=0&cq\\_src=google\\_ads&cq\\_cmp=18091703195&cq\\_term=&cq\\_plac=&cq\\_net=x&cq\\_plt=gp&gclid=EAlalQobChMlwoCWgqbo\\_wlVhtrtCh1dtQOrEAQYASABEgJy-\\_D\\_BwE&gclid=aw.ds](https://www.google.com/search?q=93426.ebooki-i-mp3-p?mpShopId=0&cq_src=google_ads&cq_cmp=18091703195&cq_term=&cq_plac=&cq_net=x&cq_plt=gp&gclid=EAlalQobChMlwoCWgqbo_wlVhtrtCh1dtQOrEAQYASABEgJy-_D_BwE&gclid=aw.ds)

**Witkiewicz, Magdalena**

**„Córka generała”**

**Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2022, 1 płyta CD-MP3, czyta Danuta Stenka.**

Inspirowana prawdziwymi wydarzeniami poruszająca opowieść o trudnej miłości w cieniu walki o przetrwanie. Każdy z Wolnym Mieście Gdańsku czuje, że wojna wisi w powietrzu. Jednak myśli Andrzeja Tapera zaprzęta coś zupełnie innego - jest z wzajemnością zakochany w Elise, córce emerytowanego niemieckiego generała, zafascynowanego Hitlerem i jego ideologią. Generał von Hummel, który nie akceptuje relacji córki z Polakiem, zrobi wszystko, by chronić swoją rodzinę, nawet jeśli miałby stanąć na drodze wielkiemu uczuciu... Jak potoczą się losy Elise? Czy Andrzej zdradzi miłość swojego życia? Jak wojenna zawierucha wpłynie na los zakochanych i czy przyjaciele będą w stanie wypełnić pustkę w sercu Andrzeja?

Źródło: <https://www.empik.com/corka-general-a-witkiewicz-magdalena.p1294389556.ebooki-i-mp3-p>

#### PLYTY Z MUZYKĄ

**Nosowska, Katarzyna**

**„Degrengolada”**

**Warszawa : Kayax Production & Publishing, 2023, 1 płyta CD**

Degrengolada to 8. album Nosowskiej. Artystka przyzwyczała słuchaczy do tekstów metaforycznych, niejednoznacznych, często poetyckich. W tym wypadku nie jest inaczej. Płyta charakteryzuje się nieoczywistością. Album Degrengolada wprowadza w stany nostalgiczne, pełne refleksji. Nosowska we wprowadzającym do albumu utworze dopytuje „Co ja mam w sobie, że znowu przyszliście?”. Artystka w tym numerze z jednej strony pokazuje cienie popularności, z drugiej strony dzisiaj każdy człowiek narażony jest na hejt – podpierdolki słowne, niewidzialne kuksańce, odwiarty spojrzeniem. Tytuł dodatkowo podkreśla mocny charakter tej piosenki – Predatoprzywry – połączenie kosmicznych wojowników, dla których polowanie jest sensem życia z przywrami, czyli niebezpiecznymi pasożytami.

Źródło: <https://popkulturowcy.pl/2023/05/28/nosowska-degrengolada-recenzja-plyty/>

**Zaucha, Andrzej**

**„Dwa kroki w chmurach”**

**[S.I.] : GAD Records, 2023, 1 płyta CD**

Ukazał się album „Dwa kroki w chmurach”, na którym znalazły się mniej znane piosenki Andrzeja Zauchy. Nagrania mniej znane, ale nie mniej porywające. Fascynujące muzyczne przygody Andrzeja Zauchy z lat 80. zebrane na jednej płycie. Soul, funk, pop i niezwykła ekspresja w głosie jednego z najlepszych wokalistów w historii polskiej muzyki. Kompilacja przygotowana z oryginalnych taśm i zremasterowana przez Andrzeja Poniatowskiego, uzupełniona o książeczkę z krótkimi szkicami na temat utworów i zdjęciem Macieja Dyląga.

Źródło:

<https://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2023/05/10/andrzej-zaucha-dwa-kroki-w-chmurach-mniej-znane-utwory-artysty-na-jednej-plycie/>